EDELMIRO CANTÚ SADA, 

PRESIDENTE MUNICIPAL DE CADEREYTA JIMÉNEZ, NUEVO LEÓN,  
MEDIANTE EL CUAL SOLICITA LA APROBACIÓN DE ESTE                             
H. CONGRESO, A FIN DE CONTRATAR UN CRÉDITO CON LA BANCA 
DE DESARROLLO BANOBRAS, POR LA CANTIDAD DE $13,000,000.00 
(TRECE MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), LOS CUALES SE 
GARANTIZAN CON LAS PARTICIPACIONES QUE EN INGRESOS 
FEDERALES CORRESPONDAN AL MUNICIPIO.- DE ENTERADO Y DE 
ACUERDO A LO PREVISTO POR EL ARTÍCULO 24 FRACCIÓN III 
DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL 
CONGRESO, SE TURNA A LA COMISIÓN  DE SEGUNDA DE

[...]

PROPIEDAD MUNICIPAL, DEL PUNTO 7 AL PUNTO 8 CON RUMBO N 

88°33´26” E, MIDE 28.83 METROS A COLINDAR CON PROPIEDAD 

PRIVADA Y DEL PUNTO 8 AL PUNTO 1 PARA CERRAR EL POLÍGONO, 

CON RUMBO N 01°25´49” W MIDE 35.86 METROS A COLINDAR CON 

CALLE ALBINO ESPINOSA; CON UNA SUPERFICIE TOTAL DE 1,033.84 

(MIL TREINTA Y TRES METROS OCHENTA Y CUATRO DECÍMETROS 

CUADRADOS). DICHO INMUEBLE FUE ADQUIRIDO POR EL GOBIERNO 

DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, MEDIANTE CONTRATO DE 

COMPRAVENTA DE FECHA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2005, INSCRITO EN EL 

REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO, BAJO EL

[...]

SU PARTE NORTE, PARTIENDO DE SU VÉRTICE NORPONIENTE HACIA 

EL NORORIENTE 12.50 DOCE METROS CINCUENTA CENTÍMETROS, CON 

RUMBO N 84°05´13” E, Y COLINDA CON EL LOTE NÚMERO 19 

DIECINUEVE DE LA MISMA MANZANA; AL ORIENTE Y PARTIENDO DEL 

PUNTO ANTERIOR HACIA EL SUDOESTE MIDE 43.7890 CUARENTA Y 

TRES METROS SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA MILÍMETROS CON 

RUMBO S 00°06´51” W, Y COLINDA CON RESTO DE LOS LOTES 20 

VEINTE, 21 VEINTIUNO Y 22 VEINTIDÓS DE LA MISMA MANZANA; AL 

SUR Y PARTIENDO DEL PUNTO ANTERIOR HACIA EL SUDOESTE MIDE 

17.20 DIECISIETE METROS VEINTE CENTÍMETROS, CON RUMBO S